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Собор на Свети Јован Крстител 20/7.I.

Крштение Христово
Јордан ми се разлеваше 
од ридови до брегови,
во Јордан е Божја мајка,
в роце држит млада Бога,
мила Бога некрстена.
Го сусрети Свети Петор:
- Коде одиш Божја мајко?
В роце држиш мила Бога,
мила Бога некрстена?

Одговори Божја мајка:
- Ја си ода кум да сака.
Так’ ти Бога, Свети Петре,
или смееш и умееш,
и умееш кум да бидеш,
да ми крстиш млада Бога.

Изговори Свети Петор:
- Так’ ми Бога, Божја мајко,
ја не смеја ни умеја,
ни умеја кум да бида, - 
по мене е Свет’ Илија,
тој ми смеит и умеет,
и умеет кум да бидет.

Ја сусрети Свет’ Илија:
- Коде одиш Божја мајко,
в роце држиш мила Бога,
мила Бога некрстена?
- Так’ ти Бога Свет’ Илија,
или смееш и умееш
и умееш кум да бидеш,
да ми крстиш мила Бога
мила Бога некрстена?

Изговори свети Илија:
- Так’ ти Бога, Божја мајко,
ја не смеја ни умеја,
ни умеја кум да бида,
да ти крста мила Бога.
По мене е Свети Јован,
тој ми смеит и умеет,
и умеет кум да бидет.
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Ја сусрети Свети Јован:
- Так ти Бога, Божја мајко,
в роци држиш мила Бога,
мила Бога некрстена?

Изговори Божја мајка:
- Ток’ ти Бога Свет Јоване,
ти ми смееш и умееш,
и умееш кум да бидеш,
да ми крстиш мила Бога,
мила Бога некрстена!

Изговори Свети Јован:
- Так’ ти Бога, Божја мајко,
ја си смеја и умеја,
и умеја кум да бида,
да си крста мила Бога
мила Бога некрстена.
От’ си крсти мала Бога.

Од зборникот на Васил Икономов. Од дебарско. Песната се пеела на Богојавление на
оро.

Крштевањето Христово
Затресло ми се затресло,
вишното небо и земја,
тогај је маќа здобила
Ристоса дете малено,
малено дете галено.
Куга го маќа здобила,
с десна го рака фанала,
в бела го книга увила,
во лева го пазва скрила
од проклетите Чифутје
оти је царство чифутско,
оти је царо Чифутин.
Наврвила воз реката
воз реката воз Јордане,
да тера кум Свети Јован,
да крсти Ристоса.
терала го је нашла го,
на него вели говори:
- Куме ле Свети Јоване,
јазе те терам по небо,
тизе си бил по земја.-
Да крстиш дете малено.
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Свети Јован и говори:
- Марије, Богородице,
ка име да му туриме?
Марија вели говори:
- Куме ле,Свети Јоване,
ка те је Господ научил.
Свети Јован и говори:
- Марије Богородице,
а да му турим Ристосе!
Па го крстија Ристосе. 

Од Малешевско, од зборникот на Станко Костиќ.

Свети Јован дрво високо
Израсло ми је дрво високо,
на дрвото ветки парови,
а на ветките стребрени лисје,
а на лисјето поројни пчели:
Дрво високо – сам Свети Јован,
ветки парови – цркви, манастир,
стребрени лисје – свети икони,
поројни пчели – Божи Рисјани.

Се пее на Ивановден (Водици) кога се фрла крстот. Од с. Тресонче, Дебарско слушана
од Крста Сталева. Од зборникот на Атанас Илиев.

Надвела се Света Дева Марија
Надвела се Света дева Марија, Марија,
над неја се седмокрили ангели, ангели.
Изговори Света Дева Марија, Марија:
- Еј ви вами, седмокрили ангели, ангели,
нел’ појдите в земни кледи камени, камнени,
наточите две здравици винени, винени,
позовите Свет’ Јована зимнего, зимнего.
Се му војска Свет’ Јовану заигра, заигра,
и Јордана што не течет затече, затече,
и пилците што не пеет – запеја’, запеја’.
Позовите Свет’ Ѓорѓија пролетни, пролетни,
позовите свети Петра летнего, летнего.
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